
 

 

BANKO VNÍ SPOJENÍ: IČ  DIČ  www.frydlantno.cz 
Komerční banka a.s. 00296 651  CZ00296 651 tel.:   558 604 111 
pobočka Frýdek-Místek                     fax.:  558 676 279 
č.účtu: 1322 -781/ 0100 
 

   

 
 
 
 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
Rozhodnutí 

 
  Obec Metylovice, Metylovice 495, 739 49 Metylovice , IČ: 00535991, podala dne 4.3.2016 
žádost o prodloužení platnosti stavebního povolení  čj. MUFO 5894/2014 ze dne 17.3.2014   (NPM 
dne 18.4.2014) a prodloužení lhůty k dokončení stavby „Prodloužení cyklotrasy, Metylovice“   na 
pozemcích parc.č. 721/1, 2044/7, 2044/1, 734/1, 721/3, 721/4, 2043/2, 755/1, 755/2, 748/1, 756/1, 
2044/4, 757, 2044/2, 762/3, 747/2, 763, 764/1, 766, 765,769,st.93, 2044/9, 771 a 2038/1 vše v k. ú. 
Metylovice. 
  Na základě projednání podané žádosti ve  správním řízení Městský úřad  Frýdlant nad 
Ostravicí, odbor regionálního rozvoje a stavební úřad, jako správní orgán vykonávající přenesenou 
působnost stanovenou  podle § 40 odst. 4 zákona. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích,  ve 
znění pozdějších předpisů a vyhl. č. 104/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů  a jako stavební 
úřad speciální podle  ust. § 15 odst. 1 písm. c)  zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování  a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,stavební zákon“), rozhodl takto:   
 

1) Podle ust. § 115  odst.  4  stavebního zákona  prodlužuje platnost stavebního povolení  
čj. MUFO 5894/2014 ze dne 17.3.2014    pro stavbu  „Prodloužení cyklotrasy, 
Metylovice“   na pozemcích parc.č. 721/1, 2044/7, 2044/1, 734/1, 721/3, 721/4, 2043/2, 
755/1, 755/2, 748/1, 756/1, 2044/4, 757, 2044/2, 762/3, 747/2, 763, 764/1, 766, 
765,769,st.93, 2044/9, 771 a 2038/1 vše v k. ú. Metylovice do 18.4.2018. 

 
2) Podle ust. § 118  stavebního zákona povoluje změnu stavby před jejím dokončením, 

která spočívá ve změně podmínky č. 20 výše uvedeného stavebního povolení, stavba 
bude dokončena do 30.11.2020.  

 
Účastníci řízení dle  § 27  odst. 1  správního řádu, na které se vztahuje  výrok 1 a 2 tohoto 
rozhodnutí: 
Obec Metylovice, Metylovice 495, 739 49 Metylovice. 
 
 

Odůvodnění  
 

Obec Metylovice, Metylovice 495, 739 49 Metylovice , IČ: 00535991, podala dne 4.3.2016 žádost o 
prodloužení platnosti stavebního povolení  čj. MUFO 5894/2014 ze dne 17.3.2014   (NPM dne 
18.4.2014) a prodloužení lhůty k dokončení stavby „Prodloužení cyklotrasy, Metylovice“   na 
pozemcích parc.č. 721/1, 2044/7, 2044/1, 734/1, 721/3, 721/4, 2043/2, 755/1, 755/2, 748/1, 756/1, 

  
VÁŠ DOPIS ZN.:       

 ZE DNE:       
 NAŠE ZN.: MUFO  12608/2016 
 Sp.Zn: MUFO_S   1667/2016 

VYŘIZUJE: Bc. Oto Zeman 
 TEL.: 558 604 155  

FAX: 558 676 279 
 E-MAIL: ozeman@frydlantno.cz 
   

DATUM: 18.04.2016 
 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD  FRÝDLANT  NAD  OSTRAVICÍ 
ODBOR REGIONÁLNÍHO ROZVOJE A STAVEBNÍ ÚŘAD 
Náměstí čp. 3 
739 11  FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ 

 

*MUFOX006MNB6* 



2 

2044/4, 757, 2044/2, 762/3, 747/2, 763, 764/1, 766, 765,769,st.93, 2044/9, 771 a 2038/1 vše v k. ú. 
Metylovice. 

 Stavební úřad opatřením ze dne 9.3.2016 pod č.j. MUFO 8018/2016 oznámil dotčeným 
orgánům a účastníkům řízení zahájení řízení, upozornil účastníky řízení  na jejich oprávnění 
vyplývající z ustanovení  § 36 odst.  1 správního řádu, oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné 
návrhy  a stanovil lhůtu  10 dnů ode dne doručení oznámení o zahájení řízení ve výše uvedené věci, 
ve které tak mohou činit. Nikdo z účastníků řízení této možnosti nevyužil.  
Stavební úřad v provedeném  řízení přezkoumal předloženou žádost o prodloužení  platnosti 
stavebního povolení a změny stavby před jejím dokončením,  posoudil důvody uvedené 
stavebníkem a konstatuje, že předpoklady,  za kterých bylo stavební povolení vydáno, zůstaly 
nezměněny, zejména  zůstala v platnosti stanoviska dotčených orgánů,  stavební úřad žádosti 
stavebníka vyhověl a prodloužil platnost stavebního povolení čj. MUFO 5894/2014 ze dne 
17.3.2014 (NPM dne 18.4.2014) a prodloužil lhůtu k dokončení stavby „Prodloužení cyklotrasy, 
Metylovice“   na pozemcích parc.č. 721/1, 2044/7, 2044/1, 734/1, 721/3, 721/4, 2043/2, 755/1, 
755/2, 748/1, 756/1, 2044/4, 757, 2044/2, 762/3, 747/2, 763, 764/1, 766, 765,769,st.93, 2044/9, 771 
a 2038/1 vše v k. ú. Metylovice až do  18.4.2018 a současně stanovil lhůtu k dokončení stavby 
do 30.11.2020. 

Protože stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody bránící prodloužení platnosti 
vydaného stavebního povolení a prodloužení lhůty k dokončení stavby, rozhodl způsobem 
uvedeným ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 
 
 
 

Poučení 
 
Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho 

oznámení  ke Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje v Ostravě, Odboru dopravy, podáním u 
zdejšího stavebního úřadu. 

Odvolání musí mít náležitosti podle ust. § 82 správního řádu, v platném znění a musí 
obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je 
spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník řízení dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník řízení potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady MěÚ Frýdlant n.O. 
 

Ve smyslu ustanovení  § 115 odst. 4 stavebního zákona stavební povolení   pozbývá 
platnosti, jestliže stavba nebude zahájena ve lhůtě do  18.4.2018. Stavební povolení pozbývá 
platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdrží oznámení stavebníka o tom, že od provedení svého 
záměru upouští.  To neplatí, jestliže stavba již byla zahájena.  

 
 
 

 
Bc. Oto Zeman, v.r.  
Referent odboru  regionálního rozvoje 
a stavebního  úřadu 
oprávněná úřední osoba 

otisk úředního razítka 
 



3 

 
 
 
 
V souladu s ustanovením  § 144 správního řádu   - řízení s velkým počtem účastníků   v návaznosti na 
ustanovení  § 115 stavebního zákona se tato písemnost doručuje účastníkům řízení veřejnou vyhláškou.   
Tato písemnost musí být vyvěšena na úřední desce orgánu, který písemnost doručuje, po dobu 15-ti dnů a 
zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Poslední den této lhůty je dnem doručení. Písemnost 
bude vyvěšena na úřední desce a zveřejněna též způsobem, umožňujícím dálkový přístup, a to na Městském 
úřadu Frýdlant nad Ostravicí. 
 
Evidenční číslo písemnosti: 
 
 
Vyvěšeno dne:…………………….                                   Sejmuto dne:……………………… 
 
 
 
Doručí se: 
 
Účastníci stavebního řízení dle ust. § 109 stavebního zákona: 
Stavebník – doručeno do vlastních rukou 
Obec Metylovice, Metylovice 495, 739 49 Metylovice 
 
Účastníci stavebního řízení – doručeno veřejnou vyhláškou: 
 
Vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho 
vlastnické právo k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno: 
 
Igor Vašut, Metylovice 224, 739 49 Metylovice 
Ing. Josef Velička, Metylovice 157, 739 49 Metylovice 
Ludmila Kokšová, 5.května 902, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 
Lenka Tesarčíková, Metylovice 197, 739 49 Metylovice 
Alena Březinová, Metylovice 191, 739 49 Metylovice 
Vladimír Březina, Metylovice 191, 739 49 Metylovice 
Ivana Kovalová, Metylovice č.p. 191, 739 49 Metylovice 
Roman Gach, Trojanovice č.p. 175, 744 01 Trojanovice 
Tomáš Španík, Padlých hrdinů 458, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 
Věra Petrová, Havlíčkova 180, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 
Jana Plucnarová, Zahradní 687, 738 02 Frýdek-Místek 
Jana Krčová, G.Klimenta 496/6, 708 00 Ostrava-Poruba 
Rudolf Krč, G. Klimenta 496/6, 708 00 Ostrava-Poruba 
Jana Luticová, Nižní Lhoty č.p. 57, 739 51 Nižní Lhoty 
Vlasta Krausko, Zahradní 1551, 735 41 Petřvald 
Petr Krausko, Zahradní 1551, 735 41 Petřvald 
Správa silnic MSK, Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava-Přívoz, středisko Frýdek-Místek, Horymírova 
2287, 738 33 Frýdek-Místek 
 
 



4 

Vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto 
pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva 
navrhovanou stavbou přímo dotčena: 
 

 Alice Hrabovská, Vítězná 2718/10a, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
 Irena Kohut, Jacob Carl Junior Str. 10, 603 16 Frankfurt am Main, Německo 
 Zdenka Ustrnulová, Metylovice 130, 739 49 Metylovice 
 Jarmila Šigutová, Metylovice 197, 739 49 Metylovice 
 Josef Šigut, Metylovice 197, 739 49 Metylovice 
 Lesy ČR, správa toků-oblast Povodí Odry, Nádražní 2811, 738 01 Frýdek-Místek 
 Povodí Odry s.p. Varenská 49, 701 26 Ostrava 
 Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 
 RWE  Distribuční služby, Plynárenská 499/1, 657 02 Brno 
 SmVaK Ostrava a.s., 28.října 169, 709 45 Ostrava 
 ČEZ Distribuce a.s. , Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly 405 02 
 Českomoravská stavební spořitelna a.s., Vinohradská 3218/169, Strašnice, 100 17 Praha 

 
- Vlastníci sousedních pozemků parc.č. :723/4, 733/4, 733/2, 734/1, 734, 735/5, 735/3, 721/5, 

735/2, 751/1, 756/2, 758, 759/1, 759/2, 747/4, 762/1, 747/3, 767, st.77, 768, 2044/14 a 748/3  
 
 
Dotčené orgány: 
1. Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí, Náměstí 3, Frýdlant n.O., odbor RRaSÚ 
2. Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí, Náměstí 3, Frýdlant n.O., odbor ŽP 
 
 
 
 
 


		2016-04-18T08:43:01+0000
	Not specified




